ДОГОВОР №
поставки продукции

г. Барнаул

                                       «_»______201_г.

_________, именуемое в дальнейшем ''Поставщик'' в лице ______, действующего на основании Устава, и __________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________, действующего на основании  ________, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется в соответствии с условиями настоящего Договора передать в собственность Покупателю продукцию, именуемую в дальнейшем «Товар», а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар.

2. Количество, качество, упаковка.
2.1. Конкретное наименование, количество, ассортимент, качество, срок поставки Товара согласовывается сторонами в Спецификациях к настоящему Договору, которые с момента их подписания становятся неотъемлемой частью настоящего договора. Наименование, количество, ассортимент, качество поставляемого Товара, может указываться Покупателем в заявках. В этом случае, Поставщик после получения письменной заявки Покупателя выставляет последнему счёт, который является подтверждением заявки Покупателя и содержит наименование, количество, ассортимент, цену Товара. Условия настоящего договора в течение срока его действия будут распространяться на все отношения по поставкам Товара между сторонами.

2.2. Поставщик гарантирует, что передаваемый Товар по качеству соответствует условиям настоящего Договора и Спецификациям.

2.3. Маркировка и упаковка (если товар требует упаковки) Товара должны соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и обеспечивать сохранность Товара при обычных условиях его хранения и транспортировки.

3. Порядок и срок поставки, порядок отгрузки.
                3.1. Стороны определили следующие условия поставки Товара, исходя из возможностей сторон и специфики Товара. Условия поставки конкретного Товара могут быть оговорены в cпецификации:

3.1.1. Самовывоз - передача товара Покупателю (грузополучателю) происходит на складе Поставщика. Поставщик обязан уведомить Покупателя о готовности Товара к отгрузке и передать Товар Покупателю в рамках срока поставки. Датой поставки является дата передачи товара Покупателю на складе Поставщика, что подтверждается подписью Покупателя (грузополучателя) на товарной накладной. При этом Поставщик не будет считаться неисполнившим или ненадлежащим образом исполнившим обязанность по поставке, если передача Товара Покупателю произойдет позже установленных сроков поставки по вине Покупателя (неявка Покупателя для приемки Товара, ненадлежащим образом оформленная доверенность представителя Покупателя и др.).

3.1.2. Поставка товара железнодорожным транспортом. При этом транспортные расходы оплачивается Поставщиком. Покупатель возмещает понесенные Поставщиком транспортные расходы на основании счета-фактуры Поставщика и подтверждающих расходы документов. Датой поставки является дата штемпеля в железнодорожной накладной станции отправления.

3.1.3. Поставка товара автомобильным транспортом. Стоимость транспортных расходов возмещается Покупателем Поставщику на основании счета-фактуры Поставщика и подтверждающих расходы документов. Датой поставки является дата передачи товара перевозчику.

3.1.4. По согласованию сторон могу быть использованы другие способы доставки Товара.

3.2. Право собственности на товар, а также риск случайной гибели или случайного повреждения товара от Поставщика к Покупателю переходит с даты поставки
4. Цена и порядок оплаты.
              4.1. Цена по настоящему договору включает в себя стоимость непосредственно Товара, ставку НДС (если иное не указано в Спецификации или счете) и указывается Сторонами в Спецификациях или счетах, выставленных в соответствии с заявками Покупателя. Транспортные расходы по доставке Товара до станции назначения или до склада Покупателя (грузополучателя) включаются в счет отдельной строкой.

4.2. Платежи осуществляются Покупателем путем банковского перевода в российских рублях, на основании выставленного счета. Порядок оплаты: 100% - предоплата в течение 5 дней с даты заключения договора поставки.

 4.3. Ранее согласованная Цена на товар не может изменяться при перечислении предварительной оплаты в сроки указанные в настоящем договоре.

4.4. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5. Приёмка товара.
                5.1. Покупатель производит приёмку Товара по количеству в соответствии с требованиями Инструкции о порядке приёмки продукции ПТН по количеству № П – 6, утвержденной Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15.06.1965 года (с последующими изменениями), по качеству – в соответствии с требованиями Инструкции о порядке приёмки продукции ПТН по качеству № П – 7, утвержденной Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 26.04.1966 года (с последующими изменениями), с учетом особенностей, установленных настоящим Договором. По итогам приемки Товар должен быть оприходован на счетах бухгалтерского учета.

                5.2. Приемка Товара по количеству Покупателем производится в следующие сроки:

- Товара, полученного без тары, в открытой таре, в поврежденной таре – в момент получения Товара от Поставщика (в случае самовывоза) или от перевозчика.

- Товара, полученного в закрытой исправной таре – в момент вскрытия тары, но не позднее 5 дней с даты поставки.

               5.3.   Приемка Товара по качеству Покупателем производится в следующие сроки:

- не позднее 20 дней с даты поставки.

               5.4. При обнаружении в процессе приёмки несоответствия качества или количества Товара условиям договора вызов представителя Поставщика обязателен. Представитель Поставщика обязан прибыть не позднее 3-х суток с момента получения уведомления. В случае неявки представителя Поставщика, Покупатель составляет акт приемки Товара с участием представителя общественности.

Если в указанные в п. 5.2. и п. 5.3. сроки Покупатель не известит Поставщика об обнаруженном несоответствии поставленного Товара условиям договора, Товар считается принятым Покупателем без претензий.

5.5. Покупатель направляет Поставщику составленный акт и письмо, с указанием о выявленных недостатках, при этом Покупатель вправе потребовать:

- замены Товара ненадлежащего качества Товаром надлежащего качества;

- о восполнении недопоставленного Товара, не соответствующего условиям об ассортименте, комплектации;

- соразмерного уменьшения покупной цены;

- возмещения затрат Покупателю по устранению им своими силами недостатков поставленного Товара. Исправление и доработка Товара производится только с письменного согласия Поставщика.

Соответствующие требования Покупателя удовлетворяются Поставщиком в срок, не превышающий период поставки, с момента их предъявления.

5.6. В случае обнаружения несоответствия Товара Покупатель обязуется принять несоответствующий условиям договора Товар на ответственное хранение. При этом Покупатель в течение 5 (пяти) дней с даты принятия Товара на ответственное хранение оформляет счет-фактуру, накладную на возврат Товара датой не ранее, чем дата обнаружения несоответствия Товара и передает данные документы по факсу, затем по почте Поставщику, а Поставщик передает Покупателю накладные на ответственное хранение.

6. Извещение, передача документов на товар.
6.1. Поставщик обязан уведомить Покупателя о произведенной отгрузке Товара путем извещения по факсу, телексу или иным образом, указав при этом: номер настоящего Договора; дату отгрузки; наименование и количество Товара; номера транспортных накладных; номера транспортных средств.

6.2. Поставщик обязан в течение 5-ти дней с даты отгрузки отправить Покупателю по факсу, затем по почте и (или) одновременно с Товаром передать относящиеся к нему оригиналы следующих документов: счёт-фактуру; товарную (товарно-транспортную) накладную; сертификат (паспорт) качества (в случае его наличия); подробный упаковочный лист на каждое отгруженное место с указанием общего количества мест (в случае, если Товар требует упаковки); гарантийный талон (в случае его наличия) и другие документы, относящиеся к Товару.

7. Гарантии.
7.1. Товар должен полностью отвечать требованиям указанного ГОСТа (ТУ) и не должен содержать дефектов материалов и изготовления.

7.2. Поставщик гарантирует нормальную работу Товара на период, указанный в сопроводительных документах на товар, с момента передачи Товара.

Если в течение гарантийного срока Товар, составные его части окажутся дефектными или несоответствующими условиям Договора, то Поставщик обязан за свой счет устранить или заменить обнаруженные дефекты в срок, не превышающий период поставки, с момента получения уведомления от Покупателя.

            7.3. При обнаружении дефекта Товара в течение гарантийного срока Покупатель извещает письменно Поставщика о данном факте. Представитель Поставщика обязан прибыть не позднее 3-х суток с момента получения уведомления для принятия участия в составлении Акта забраковки Товара. В случае неявки представителя Поставщика, Покупатель составляет Акт забраковки Товара с участием компетентного представителя общественности.

             7.4. Покупатель направляет Поставщику составленный Акт и письмо, с указанием о выявленных недостатках, при этом Покупатель вправе потребовать:

- безвозмездного устранения выявленных недостатков силами поставщика.

- замены Товара ненадлежащего качества Товаром надлежащего качества;

- соразмерного уменьшения покупной цены;

- возмещения затрат Покупателю по устранению им своими силами недостатков поставленного Товара. Исправление и доработка Товара производится только с письменного согласия Поставщика.

Соответствующие требования Покупателя удовлетворяются Поставщиком в срок, не превышающий период поставки, с момента их предъявления.

7.5. Замененные Товары или составные его части должны быть возвращены Поставщику по его просьбе и за его счет по процедуре, согласованной между Сторонами. Все расходы по перевозке и прочие, в связи с возвратом или заменой возмещаются Поставщиком на основании представленных Покупателем документов, подтверждающих затраты. Продолжительность гарантий Поставщика в отношении замененного товара, составных его частей исчисляется  с момента осуществления замены.

8. Ответственность сторон.
8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. За нарушение предусмотренных настоящим Договором обязательств со стороны, нарушившей обязательство, может быть взыскана неустойка в размере 0,01 % от стоимости Товара за каждый день просрочки исполнения. Взыскание неустойки не освобождает сторону, не исполнившую обязательство, исполнить его надлежащим образом.
9. Форс-мажорные обстоятельства
9.1. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, т.е. обстоятельств, наступивших после заключения договора и независящих от воли сторон, а именно: пожара, стихийных природных явлений, военных действий, блокады  или других ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору. При этом срок исполнения обязательств по договору, соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств и их последствий.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана в течение 10 (десяти) дней с момента наступления данных обстоятельств в письменной форме известить другую сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств.

9.3. Наступление и прекращение данных обстоятельств должны быть подтверждены документально региональной Торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом страны.

9.4. Если соответствующие обстоятельства будут длиться более 3 (трех) месяцев, то каждая из сторон вправе расторгнуть договор полностью или частично, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право потребовать от другой стороны возмещения убытков.

10. Порядок разрешения споров и разногласий.
10.1. Все споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего Договора, Стороны обязуются разрешать путем переговоров.

10.2. В случае не достижения соглашения стороны предъявляют претензии. Претензия направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Срок рассмотрения претензии устанавливается в 30 дней с момента её получения без учета пробега почты.

10.3. Спор передается на разрешение арбитражного суда в соответствии с АПК РФ в случае оставления претензии без удовлетворения или истечения срока на ответ не надлежащим образом заявленную претензию.
11. Прочие условия.
11.1. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

11.2. Стороны договорились, что все условия настоящего Договора являются конфиденциальной информацией, не предназначенной для использования третьими лицами. Стороны несут ответственность в случае причинения убытков одной из Сторон, вызванных разглашением такой информации третьим лицам.

11.3. Стороны обязуются направлять друг другу все уведомления, в том числе финансовые и бухгалтерские документы, счета, счета-фактуры, предложения, рекламации, претензии, иски и т.п. по адресам Сторон, указанным в пункте 13 настоящего Договора. Все уведомления между Сторонами должны направляться на русском языке.

11.4. Документы (кроме счетов-фактур), подписанные уполномоченным лицом и переданные противоположной стороне посредством факсимильной связи (телефаксом), телеграммами, телексами, телетайпограммами признаются сторонами полноценными юридическими документами, имеющими простую письменную форму,  с последующим предоставлением оригиналов.
11.5. Настоящий Договор составлен и подписан на русском языке в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
12. Срок действия договора.
12.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2014 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения принятых обязательств.
13. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон.
В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов Стороны обязаны в десятидневный срок уведомить об этом друг друга.

	ПОКУПАТЕЛЬ:
Юридический адрес:

Фактический адрес:
ИНН

КПП
ОКПО
ОГРН
Расчетный счет
БИК
Тел/факс
 E-mail:
__________________/____/
                 м.п.

	ПОСТАВЩИК:
Юридический адрес:

Фактический адрес:
ИНН
КПП
Расчетный счет

БИК
Тел/факс
E-mail:
 __________________/_______/

                  м.п.